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Neste RVE estão incluídos:

~ DMode Legislativ

[ 1. O DadosCadastrais I

CNPJ: 91551762000131

,emestra

Nome da Câmara Mu~ CM DE MANOE VIANA

Endereço: VALTEF

HomePage

amaramv@gp

:HI FAGUNDE:Nome do Presidente da Camara M~ ZELIA GUARE

mtabillsta: 

MARIO SERG DUTRA DE DUTRA NÚffier

DNAO Possui Prestadora de Serviços

Nome: HARD SOFT INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 94771615/0001-65

Telefone: (55) 252 -1581

Responsável: CARLOS ALBERTO VENZON

e-mail: hards@terra.com.br
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Número de Habitantes: 6.995 Fonte: IBGE

Número da Lei que fixou o f

Número de Vereadores: 9

C'~~T

Subs1di
Estadua"

Deputado Subsidio Mâximo Vereador
-RS (A) (B) , sobre (A)
9.540,00 1.908,00

19.080,00 3.816,00
9.540,00 1.908,00
9.540,00 1.908,00
9.540,00 1.908,00
9.540,00 1.908,00

ubs1dio Fixado Vereador
130 subs1dio (C)

Excesso ao SubsidJ
(C> B)

Mâximo

890,00
1.200,00
1.200,00
1.200,00
1.200,00
1.200,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Janeiro
Fevereir
Março
Abril
Maio
Junho

10 subsidio 9.54 1.908,0 ),00

Totais
135.161,72
135.161,72
135.161,72

Arquivo
Empenho
Liquidaçac
Pagamento

Registros
193
183
181

Nome do Arquivo

RECURSO.TXT
Código de Erro

REC_O9

Linha Coluna Status

Rotina Contábil REC~O9 Aviso

DescriÇao "-

Existem 62 recurso(s) diferentes de 0001

Percentuais de CNPJ/CPF do Credc2'CREDOR.TXT CRE_13

;NPJ/CPF 

do Credor Avis( Inválidos

Valor 

Diqitado
5.830.218,00

Especificaçao
Receita Corrente Liquida do Municipio

Valor AjustadoCod. Rubrica Especificaçao
SELEçAo AUTOMATICA
319011010000000 Vencim. Vantag. Fixas Servidores
319011030000000 Subsidios
319013020100000 INSS Servidores
319013020300000 INSS Agentes Po1iticos
00000000111204310200IRRF si Rendimentos do Trabalho

TOTAL

Valor Contabll Ad1çao/Exclusac

24.312,08

50.730,QO
4.694,47
8.429,16
,-421,53

87.744,18

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

24.312,08
50.730,00

4.694;47
8.429,16

-421,53
87.744,18

Va.Lor 

AjustadoCod. Rubrica

SELE~ AUTOMÁTICA

319011010000000

319011030000000

319013020100000

319013020300000

EspecJ.rJ.caçao VaJ.or l;ontaD: Miçao/Exclusãc

0,00

0,00

0,00

0,00

Vencim. Vantag. Fixas servidores

Subsidios

INSS Servidores

INSS Agentes Politicos

l:l:ltjae :3

2J.129,39

65.655,00

4.615,51

10.170,30

~;,.1Z9,39

65.655,00

4.615,51

10.170,30
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TOTAL
104.170,20 0,00 104.170,

VOfVff~VV. "' ae :o .L~:.L"



CNPJ: 91551762000131 Versao 5.1 o 01/01/2004 a 30/06/2004

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

CM DE MANOEL VIANA 3"436238"184644'1

SrAPC -Sistema de Informações para Auditoria e Prestação de Contas

Programa Autenticador de Dados -PAD

Relatório de Validaç~o e Encaminhamento -RVE

;\7~;~~"

6.0 Observações da Entidade para o TCE-RS

Exerclcl0 2004
M~s A B C-A+B

R$ R$ R$
JAN 6.535,18 1.477,93 8.013,11
FEV -1.207,00 2.120,91 913,91
~ 0,00 121,48 121,48
ABR 515,33 548,21 1.063,54
MAl -1.236,10 -242,00 -1.478,10
JUN 346,63 0,00 346,63
JUL -2.086,15 --2.086,15
AGO -1~.66 --18,66
SET '0,00 -0,00
OUT -68,04 --68,04
NOV -223,55 --223,55
DEZ 0,00 -0,00
130 12,04 -12,04
TOTAL 2.569,68 4.026,53 6.596,21

Portaria n° 08 de 25/out/2002;
Resoluç!o n° 024 de 13/jan/2003;
Resoluç!o n° 028 de 14/07/2003;
Decreto Legislativo n° 056 de 14/jul/2003.
Resoluç!o n° 030 de 04/fev/2004.
Lei n° 947 de 30/mar/2004.

A-Variaç!o do valor da folha de pagamento decorrente do reajuste concedido no exerclcio anterior (remuneraç!o + ob

rigações patronais)
B-Variaç!o do valor da folha de pagamento decorrente do reajuste concedido em 2004 (remuneraç!o + obrigações patron
ais)
C=Valor acumuladoda variaç!o (2003+2004)

Qualquer divergência verificada entre os dados constantes deste relatório e os existentes na contabilidade
da Entidade, deverá estar informada neste item.

CERTIFICAMOS, com base nos registros constantes da contabilidade deste 6rgao, a consistência das informaçOe
s apresentadas neste relatório com as fornecidas nas midias magnéticas enviadas ao TCE. (Instruçao Normativa n° 15/
00) .

08/07/2004

Nome do Contabilista:

MARIO SERGIO DUTRA DE DUTRA

l:1<l:: 
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Poder Legislativo
Identificação do (a) Administrador(a):

ll'Íome:ZELIA GUARESCHI FAGUNDES

CPF: 287.300.110-00 RG: 1008995639 Data de Nascimento: 18/10/1956

IEstado Civil: Casado (a) com comunhão de bens Nacionalidade:BRASILEIRA

wiliação: ANGELICA GUTERREZ GUARESCHI

e BEENICIO PEDRO GUARESCHI

IEndereço Residencial:
l~ua/Av/no:AVENIDA IBICUI, 1381 Bairro: CENTRO
Municipio: PM DE MANOEL VIANA

ICEP: 97640-000 Fone: (55 ) 2561-237 e-mail:

Mandato (conforme Constituição Federal ou Legislação Municipal):
,nicio:01/01/2004 Término: 31/12/2004 Cargo/Função: PRESIDENTE

ipo do Ato (inicio) : ATA DE POSSE Data do Ato: 01/01/2004

Respon#ável tro:

VALOOMIRO TINi~
~.~ft!ltS:~õWanceiraVEÇOZZI 

CORTELININourlf'IONE

I~

Cargo

VEÇOZZI 

CORTELIN

~UU4 ~ ae


